Estado de Ejecucion Presupuestaria

0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins

01 marzo 2021 al 31 marzo 2021

Nacional - Unidad

martes 13 abril 2021 11:41:30
Programa Presupuestario 02

Iniciativa Inversion 04,00,01,02,03

Nivel e FiEsL e e Nl Iniciativa Inversion 2y Requerimiento | Compromiso Devengado Efectivo
Cruce Presupuestos

02 P02-Inversion Regional

6.327.270.755 6.202.896.117 8.526.438.999
Regioén VI
02 P02-Inversion Regional )
1 - 1 00 No Aplica 0 0 2.297.818.084 2.269.792.110 3.971.315.782
Regién VI
02 PO2-Inversiéon Regional e
1 - 1 02 Factibilidad 0 0 264.236.000 264.236.000 19.219.900
Regién VI
02 P02-Inversion Regional 020240002930-0
1 Region VI 2 CONSTRUCCION TUNEL 0 0 264.236.000 264.236.000 19.219.900
INTERNACIONAL PASO LAS
LENAS
02 P02-Inversion Regional .
1 - 1 03 Disefio 0 0 274.136.000 576.353.600 94.702.890
Regién VI
02 P02-Inversion Regional 030330395225-0
1 Region vi 2 RESTAURACION CENTRO 0 0 0 0 12.870.000
CULTURAL EX ESTACION DE
FFCC PEUMO
02 P02-Inversion Regional 030330461624-0
1 Region VI 2 CONSTRUCCION PLAZA 0 0 10.800.000 10.800.000 10.800.000
CONJUNTO LOS
MERCEDARIOS
02 P02-Inversién Regional 030330462076-0
1 Region VI 2 MEJORAMIENTO ESPACIOS 0 0 13.170.000 13.170.000 13.170.000

PUBLICOS AV LA COMPANIA
ENTRE RUTA H10 Y ESTERO
BENITO GRANEROS
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Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional

Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversiéon Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

030340009251-0
CONSTRUCCION BASE
TACTICA PARA EMERGENCIAS
REGIONALES CONAF
PUMANQUE

0330091783-0 REPOSICION
PARCIAL LICEO SAN JOSE
DEL CARMEN, PALM

0330374724-0 CONSTRUCCION
CIERRE VERTEDERO SECTOR
PUEBLO DE IND

04 Ejecucion

040430100763-0 REPOSICION
CUARTEL DE BOMBEROS DE
PLACILLA

040430102400-0
CONSTRUCCION CASETAS
SANITARIAS VARIOS
SECTORES PEUMO

040430123681-0
MEJORAMIENTO PISTA
ATLETICA COMUNA DE SAN
FERNANDO

040430134179-0
CONSTRUCCION APERTURA
CALLE LA VICTORIA, COMUNA
DE RANCAGUA

040430161822-0 AMPLIACION
RED ALCANTARILLADO
MACHALI A SECTOR NOGALES
MACHALI

040430298074-0
MEJORAMIENTO PARQUE
CAMPESINO DE LOLOL

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

26.456.000

223.710.000

3.491.080.671

32.400.802

303.614.169

18.949.560

194.833.267

20.193.854

210.497.512
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Devengado

27.080.000

525.303.600

3.092.514.407

32.400.802

303.614.169

20.193.854

210.497.512

Efectivo

10.124.000

19.738.890

28.000.000

4.441.200.427

40.001.213

303.614.169

20.193.854

229.378.874



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversiéon Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

Iniciativa Inversion

040430352123-0
MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION SISTEMA APR
NILAHUE ALTO LOLOL

040430437973-0
RESTAURACION CENTRO
CULTURAL CASA
HODGKINSON GRANEROS

040430482642-0
MEJORAMIENTO SISTEMA
APR CASAS DE PEUCO

040430482664-0
MEJORAMIENTO SISTEMA
APR CRUZ DE CHILLEHUE

040430484745-0
CONSERVACION VIAS
URBANAS PROCESO 2016
(EJECUCION 2019), VI REGION

040430485494-0
MEJORAMIENTO ESTADIO DE
CRUCERO COMUNA DE
PALMILLA

040430485723-0
MEJORAMIENTO AVENIDA
DOCTOR MOORE COMUNA DE
PAREDONES

040430486833-0
CONSTRUCCION BASE
RESPUESTA RAPIDA CONAF
PLAN REGIONAL MOSTAZAL

040430486989-0
CONSTRUCCION BASE
RESPUESTA RAPIDA CONAF
PLAN REGIONAL COLTAUCO

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 0
0 15.242.360
0 51.809.984
0 40.259.131
0 74.733.342
0 10.616.078
0 11.627.497
0 0
0 0
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Devengado

51.809.984

40.259.131

74.733.342

10.616.078

11.627.497

Efectivo

28.611.884

4.685.504

2.053.810

102.907.836

10.616.078

9.556.330

23.212.240



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 PO2-Inversiéon Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

Iniciativa Inversion

040430487109-0
MEJORAMIENTO LUMINARIAS
DEL ALUMBRADO PUBLICO
DEL SECTOR NORTE CHY
CENTRO PONIENTE DE

040440000613-0
CONSTRUCCION Y
MEJORAMIENTO LOSA
PATINAJE Y MULTICANCHA V
LAS CANADAS Y DON MATEO
1

040440002328-0
CONSERVACION
CONSERVACION DE CAMINOS
BASICOS GRUPO 29 VARIAS
COMUNAS PRIVINCIA DE C.
CARO

040440002337-0
CONSERVACION
CONSERVACION CAMINOS
BASICOS GLOSA 6 GRUPO 2,
VARIAS COMUNAS, PROV
CACHAPOAL

040440002339-0
CONSERVACION
CONSERVACION DE CAMINOS
GLOSA 6 GRUPO 4 VARIAS
COMUNAS PROV C CARO

040440002924-0
MEJORAMIENTO SISTEMA
AGUA POTABLE SAN PEDRO
LA PUNTILLA MALLOA

040440003112-0 REPOSICION
CUARTEL DE BOMBEROS 2DA
COMPANIA DE ALCONES
MARCHIGUE

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 84.989.610
0 48.249.043
0 13.624.324
0 160.710.975
0 163.871.884
0 91.092.346
0 81.809.010
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Devengado

84.989.610

48.249.043

13.624.324

160.710.974

163.871.884

91.092.346

81.809.010

Efectivo

809.641.389

48.249.043

416.196.882

260.232.012

79.783.420

40.904.505



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

040440003248-0
CONSERVACION
CONSERVACION DE CAMINOS
BASICOS GLOSA 6 GRUPO 7
PROV COLCHAGUA

040440003261-0
CONSERVACION
CONSERVACION DE CAMINOS
BASICOS GLOSA 6 GRUPO 5
PROV CACHAPOAL

040440003439-0 REPOSICION
CUARTEL PRIMERA
COMPANIA DE BOMBEROS DE

040440004607-0
MEJORAMIENTO
MULTICANCHAS VILLA
TENIENTE Y VILLA
QUILLAYQUEN

040440004933-0
CONSTRUCCION
MULTICANCHA Y AREA VERDE
CABANA BLANCA

040440005118-0
CONSTRUCCION CIERROS
PERIMETRALES DE SITIOS
ERIAZOS

040440005401-0
MEJORAMIENTO SEDE CLUB
DEPORTIVO ATLETICO

040440005459-0
CONSTRUCCION SEDE VILLA
LAS PALMERAS Y
AMPLIACION SEDE POBL LOS
JARDINES PICHILEMU

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 88.884.104
0 285.063.005
0 34.398.311
0 24.443.838
0 9.640.555
0 1.529.091
0 15.034.378
0 41.119.478
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Devengado

285.063.005

34.398.311

24.443.838

9.640.555

1.529.091

15.034.378

41.119.478

Efectivo

64.189.852

334.296.667

46.245.846

24.443.838

9.640.555

1.529.091

15.034.378

41.119.478



Nivel

! 02 P02-Inversion Regional
Region VI

. 02 P02-Inversion Regional
Region VI

. 02 P02-Inversion Regional
Region VI

. 02 P02-Inversion Regional
Region VI

. 02 P02-Inversion Regional
Region VI

. 02 P02-Inversion Regional
Region VI
02 P02-Inversion Regional

1 Regioén VI

. 02 P02-Inversion Regional

Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

Programa Presupuestario

Iniciativa Inversion

040440005548-0
CONSTRUCCION SEGUNDA
COMPANIA DE BOMBEROS
POBLACION PERALILLO

040440005659-0 REPOSICION
DEL ALUMBRADO P?BLICO
A?REO, COMUNA DE LA
ESTRELLA

040440005697-0 HABILITACION
Y REACONDICIONAMIENTO
ESCUELA MATANZAS PARA
CENTRO GASTRONOMICO
LICEO PABLO NERUDA

040440005740-0
CONSTRUCCION REFUGIOS
PEATONALES EN DISTINTOS
SECTORES DE LA COMUNA

040440005787-0 REPOSICION
PLAZA EL CORTIJO

040440005791-0 REPOSICION
LUMINARIAS PUBLICA TIPO
LED REQUINOA

040440009404-0
CONSTRUCCION SEDE
SOCIAL Y AREA VERDE VILLA
LOS PINARES

040440009944-0
CONSTRUCCION AREAS
VERDES VILLA SANTA CLARA

040440011003-0
CONSTRUCCION LOCALES
FLORISTAS PARA
CEMENTERIO COMUNA DE

Ley de

Requerimiento

Compromiso

Presupuestos
0 0 29.181.713
0 0 0
0 0 5.581.188
0 0 10.873.078
0 0 28.813.501
0 0 23.179.610
0 0 17.727.450
0 0 54.273.288
0 0 35.326.950
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Devengado

29.181.713

5.581.188

10.873.078

28.813.501

23.179.610

17.727.450

54.273.288

Efectivo

41.547.977

131.864.148

5.581.188

10.873.078

28.813.501

23.179.610

17.727.450

54.273.288



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

040440013214-0
CONSTRUCCION SEDE
COMUNITARIA VILLA MARIA
LUCIA

040440013480-0
CONSTRUCCION LOSA DE
JUEGOS RENE SCHNEIDER

040440013483-0
MEJORAMIENTO
MULTICANCHA VILLA LAS
TRANQUERAS

040440013744-0
CONSTRUCCION LOSA DE
JUEGOS VILLA DON VICENTE

040440013796-0
MEJORAMIENTO ESPACIO
PUBLICO POBLACION
SIEMPRE UNIDOS

040440013877-0
TRANSFERENCIA PROGRAMA
DE DESARROLLO DE
INVERSIONES PARA LOS
PEQUENOS PRODUCTORES
AGRICOLAS

040440013879-0
TRANSFERENCIA PROGRAMA
DE RIEGO ASOCIATIVO EN LA
PEQUENA AGRICULTURA ANO
2020

040440013990-0
CONSTRUCCION LOSA DE
JUEGOS VILLA PARQUE
MARIA LUISA

040440014000-0 PROTECCION
INTEGRAL DE VIOLENCIAS
CONTRA LAS MUJERES

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 10.490.928
0 19.917.485
0 19.508.286
0 16.912.219
0 34.293.303
0 139.750
0 139.750
0 17.574.210
0 2.646.811
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Devengado

10.490.928

19.917.485

19.508.286

16.912.219

34.293.303

17.574.210

Efectivo

10.490.928

19.917.485

19.508.286

16.912.219

34.293.303

17.574.210



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

040440014044-0
MEJORAMIENTO RECINTOS
COMUNITARIOS, LA AGUADA
Y GUADALAO

040440014214-0 REPOSICION
SEDE EL QUILLAY' Y
AMPLIACION SEDE VILLA LA
PAZ

040440014276-0
CONSTRUCCION
MULTICANCHAS Y AREAS
VERDES EN VILLA LOS ANDES
Y VILLA LA PIRAMIDE

040440014338-0
CONSTRUCCION SEDES
SOCIALES EN VILLA 2000 Y
VILLA MUNITA

040440014393-0
CONSTRUCCION SALA
KINESICA SAN PEDRO DE
ALCANTARA

040440014416-0 REPOSICION
DE VEREDAS CALLES
MANUEL RODRIGUEZ Y
JAVIERA CARRERA

040440014731-0 REPOSICION
DE LUMINARIAS LED SECTOR
TIERRA BLANCA AYTUE
SANTA TERESA'Y LA PLATINA

040440014742-0
MEJORAMIENTO PLAZA LOS
JARDINES

040440014890-0
CONSTRUCCION SEDE VILLA
LOS NAVEGANTES Y
AMPLIACION SEDE VILLA SAN
FRANCISCO

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 27.314.695
0 50.759.302
0 31.521.970
0 25.089.714
0 20.537.518
0 19.233.011
0 8.930.950
0 26.722.197
0 18.109.744
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Devengado

27.314.695

50.759.302

31.521.970

25.089.714

20.537.518

26.722.197

18.109.744

Efectivo

27.314.695

50.759.302

31.521.970

25.089.714

20.537.518

26.722.197

18.109.744



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

040440015108-0
CONSTRUCCION
INFRAESTRUCTURA CLUB DE
RAYUELA LOS AROMOS

040440017841-0 REPOSICION
LUMINARIAS DE SODIO A
TECNOLOGIA LED SECTOR
ANGOSTURA Y MIRAFLORES
SAN FERNANDO

040440017915-0 REPOSICION
DE LUMINARIAS DE
ALUMBRADO PUBLICO TIPO
LED COMUNA DE REQUINOA

040440018047-0
EQUIPAMIENTO RECAMBIO DE
LUMINARIAS VARIOS
SECTORES COMUNA DE
PUMANQUE

040440018052-0 REPOSICION
LUMINARIAS VARIOS
SECTORES COMUNA DE
GRANEROS

040440018205-0 REPOSICION
E INSTALACION ALUMBRADO
LUMINARIAS Y PLAZAS
PUBLICAS COMUNA DE LOLOL

040440018222-0 REPOSICION
LUMINARIA PUBLICA VARIOS
SECTORES RURAL Y OTROS
COMUNA DE PEUMO

040440019844-0
CAPACITACION YO
EMPRENDO AVANZADO

040440020696-0
TRANSFERENCIA PROGRAMA
RIEGO INTRAPREDIAL INDAP

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

0

Compromiso

43.902.715

33.753.976

72.025.105

52.619.941

41.050.490

91.869.750

74.600.565

1.300.000

139.750
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Devengado

43.902.715

33.753.976

72.025.105

52.619.941

41.050.490

91.869.750

74.600.565

Efectivo

43.902.715

33.753.976

72.025.105

52.619.941

41.050.490

91.869.750

74.600.565



Nivel

-

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

040440020719-0
CAPACITACION YO
EMPRENDO SEMILLA
REGULAR PARA PERSONAS
CON IDEA DE NEGOCIO O
NEGOCIO PRECARIO

040440022934-0
TRANSFERENCIA CRECE
ESPECIAL REACTIVATE FNDR
OHIGGINS 2020

0430037328-0 CONSTRUCCION
CASETAS SANITARIAS
LOCALIDAD DE ZUIG

0430074469-0 CONSTRUCCION
CASETAS SANITARIAS DE
BUCALEMU,COMUNA

0430133146-0 REPOSICION
DEL CUARTEL DEL G.O.P.E. O'
HIGGINS

0430380622-0 CONSTRUCCION
ESTACIONAMIENTOS CALLE
ARTURO PRAT Y

0430434978-0 CONSERVACION
INFRAESTRUCTURA
HOSPITAL DE COINCO

0440011779-0 MEJORAMIENTO
DE EQUIPAMIENTO Y AREAS
VERDES VARIOS SECTORES
COMUNA DE RENGO

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 1.300.000
0 11.500.000
0 180.335.361
0 72.119.942
0 106.592.823
0 23.767.524
0 0
0 166.600
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Devengado

180.335.361

72.119.942

106.592.823

23.767.524

166.600

6.202.896.117

Efectivo

180.335.361

72.119.942

11.895.131

23.767.524

144.142.768

166.600

8.526.438.999




